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360 DE SS . MARUSIO , RESTITUTO ET FORTE JULIO .
A tuto addatur et Julius , tacentibus de illo codicibus

ceteris , non video , quid magnopere urgeat . Ceterum
pro Marusio vel Mariso scribendum forte Maurusio :

ita enim scribit Augustinus Tom . II editionis Bene -
dictinee Epist . §7 ad Celerem . Sintne martyres , an
confessores , ex mox dictis de S . Dasio statues .

C . B.

ANNO CIRCI¬
TER CCCL.

Mons Nitriie
quis , et ubi
positus .

DE S. AMIOJNE SEU AMMUNE jUGYPTIO
IN NITRIA .

COMMENTARIUS PILEMUS .

§ I . Eremi Nitriensis notitia , Ammonis in Fastis sacris memoria , Yita edenda .

B

Ammon , qui
primus in hoc
monte mona¬
steria exstru¬
xit , plurimis
Fastis sacris
hodie inscri¬
bitur .

Illius , quod
Sirletianum
suppeditat, .
elogium ,
aliudque ,

mnter omnes AEgypti solitudines ,
'
%Mquas plures viri sancti vita lau¬

datissime transacta nobilitarunt ,
omnique virtutum exercitio sancti -

^ ficarunt , non ultimo sane loco com-
"" memoranda venit , quae recepto

apud plerosque nomine Mons Ni-
trise vocatur. Hic mons , quem ob incolarum sancti¬
tatem Oppidum Domini S . Hieronymus in Epitaphio
Paulae ad Eustochium appellat , ad Meridionalem
Alexandriee plagam situs est, habelque sese inter et
hanc civitatem lacum interpositum , qui Mareotis
nuncupatur , quique sua latitudine septuaginta pas¬
suum millia complectitur . Lacu hoc transmisso , in
Montem Nitriie brevi pervenitur . Illinc , Alexandria
scilicet , recedens , inquit apud Rosweydum Historice
Lausiacae cap . 7 Palladius , \ e ni in Montem Nitrise .
Inter hunc montem autem et Alexandriam positus
est lacus, qui dicitur Maria : is autem continet ad
millia septuaginta . Quem cum transmisissem per
diem unum et dimidium , veni in montem (Nitriie
scilicet ) ad patrem Meridionalem . Porro monti ,
qui a vico vicino , nitri copia olim memorabili ,
nomen trahit , quique ab Ortelio in Geographica
AEgypli tabula inter Nilum fluvium , et Mareotidem
Mieridemque paludes statuitur , ingens adjacet soli¬
tudo , quse JEthiopiam versus protenditur .

2 Hac in solitudinevisebaturCelliorum locus , ita
ob cellulas hac illacque magno numero dispersas ap¬
pellatus . Rufinus in Vilis Patrum Itb . n , cap . 22
locum hunc decem, Cassianus Collatione 6 , cap . 1
quinque dumtaxat passuum millibus a Nitida collo¬
cat . Sub sseculi quarti finem quinquaginta in monte
Nitriie monasteria exstabant , a quinque eremitarum
millibus inhabitata . Horum primus fundator fuit ,
quo de hic agendum est, S . Ammon seu , ut ab aliis
scribitur , Ammun aut Amun vel etiam Amos , iEgy -
ptius communiter appellatus. Hic Menieis Grieco -
rum excusis , Menologiis Basiliano et Sirleliano ,
aliisque sacris Griecorum Fastis tum Mss . , tum excu¬
sis hodie inscribitur . Idcirco a die 21 Martii , quo
in Martyrol . German . Canisii , Ms . nostro Florario
et Additionibus Greveni , a die 17 Aprilis , quo in
binis Usuardi Auctariis et a die denique secundo
Octobris , quo in Universali Castellani Martyrologio
celebratur , huc fuit remissus . Nec tantum Ammon
hodie in Griecorum Hagiologiis , verum etiam in
generali Sanctorum Ferrarii Catalogo aliisque sacris
Latinorum Fastis recentioribus memoratur . Verum,
utut id ita sit , Sanctus tamen in Martyrol . Classicis
nuspiam locum habet . Imo nec hodie , nec alio etiam
die in Bomano hodierno signatur , quod forte mirum
non nemini videatur ; et sane non immerito : Ammon
enim , utpole cujus animam , teste ex dicendis Alha -
nasio , ad cselum etiam deferri viderit S . Antonius ,
eximia sanctitate vir fuit , culluque Sanctis proprio
in ecclesia Graeca afficitur , uti satis liquet ex con¬
sensu fere unanimi , quo in omnibus sacris Graeco¬
rum Fastis hodie celebratur .

5 Ut quid ergo viri eruditissimi, qui Romanum
hodiernum reformarunt , Amrnonem ex hoc exclusere ?
An forte , quod ad άπαθείαν seu impossibilitatem
pervenisse , damnato errore a Palladio traditur ?
Sed haec hujus biographi , non Sancti culpa est . Utut
sit , Ammonis , quem etiam apud nos tom . III Maii
pag . 537 Sanctum appellat S . Athanasius , eximiam

prorsus raramque sanctitatem dicenda , quantum
opinor , suffeienter aperient . Ut autem lector qua -
lemcumque saltem Sancti notitiam in ipso statim
hujus Commentarii limine habeat in promptu , Elo¬
gium, quo in Menologio Sirleliano Ammon ornatur ,
praevie una cum illius annuntiatione huc transcribo .
Sic habet : Eodem die (quarto nimirum Octobris )
commemoratio sancti patris AmmonisdEgyptii . Hic
cum esset jEgyptius genere , parentibus orbatus , a
patruo coactus uxorem duxit sub Maximianoimpe¬
ratore ; vixit autem cum illa annos decem et octo,
quam non ut uxorem , sed ut sororem habebat , quin
etiam illi persuasit , ut virginitatem servaret . Itaque
et ipsa et omnibus rebus derelictis , in montem
Nitriae prope iEgypti desertum secessit , una tan¬
tum veste nocte et die corpus tegens . Produxit
autem vitam usque ad Magni Antonii tempora sub
Magno Constantino, celebri et primo Christianorum
imperatore . Hujus Viri sanctitatem admiratus est
beatus Antonius praesertim propter miracula , qurn
per ipsum plurima Dei benignitas effecit. Graecum
etiam , quod e Bibliotheca Ambrosiana Ms . habemus ,
Sancti elogium eamdem ob causam , eumdemque in
finem Graece simul et Latine huc transfero .

4 En illud : 'Ο όσιος πατήρ Ά μοϋν ό θεοφόρος , εν
άσκηταϊς ρίγας έγένετο, υπήρχε δε άπο τής Αίγυπτου
φιλομόναχος ων άπο νεότητος ' κατά de τους καιρούς
Μαξιμιανοϋ τον βασιλέως λαβών γυναίκα βία του πα-
τρός επεισε κάκείνην παρθενεύειν και καταλιπών
άπαντα καί αυτήν , άπελθών εν τω τής Νιτρίας δρει
εις τήν σύνεγγυς τής Αίγυπτου έρημον ήσύχασεν εν
μόνον ίμσ.τιον φέρων νυκτός καί ήρ.έρας

"
παρέτεινε δε

ή ζωή αύτοϋ μέχρι των αγώνων του μεγάλου Άντονίου
επί τής βασιλείας Κων ^αντίνου του μεγάλου καί αοιδί¬
μου καί πρώτου Χρις -ιανών βασιλεύσαντος

’
έξ ου καί

τής μακαρίας ψυχής του Άμοϋν τοϋ σώματος έξελ-
θούσης καί προς ουρανόν άναφερομένης , κα3εζόμενος
δ άγιος Αντώνιος καί διδάσκων τινάς αδελφούς ψυχο-
φελή ρήματα καί ίδών τήν αγίαν ψυχήν τοϋ θεοφόρου
Άμ .οϋν , έξαίφνης άνα.ςάς καί βλέπων προς ουρανόν
έδοξάσε τον Θεόν '

έβλεπε γάρ αυτήν ΰψιφερομένην υπό
αγγέλων

' των de παρόντων θαυμαζόντων έξαιφνή τήν
του πατρός έγέρσιν , διηγήσατο αύτοϊς το θέαμα είπών
ότι ή αγία ψυχή τοϋ Αμ.μοϋν εις ουρανόν απέρχεται
παρήσαν δέ τινες των έξ Αίγυπτου αδελφών καί άκρι -
βώσαντες τήν ώραν καί τήν ήμ.έραν, άπήλθον εις Αί¬
γυπτον οδόν ήμερων δέκα διανύσαντες καί ώρον ούτως
δτι κατ’ αυτήν τήν ώραν δτε ό πατήρ διηχήσατο αύτοϊς
το όραμα , έκοίμηθη ό άνήρ .

5 Habe nunc versionem lalinam : Sanctus pater
Amon Theoforus inter ascetas eminuit ; fuit autem
ex iEgypto, monasticae vitae ab adolescentia sua
studiosus . Cum autem , rerum potiunte Maximiano
imperatore , a patre coactus duxisset uxorem , ca¬
stitatem servare et ipsi persuasit , relictisque
omnibus atque etiam ipsa, in montem , qui prope
iEgypti solitudinem situs est , solitariam vitam
amplexus est , unicum die ac nocte vestimentum
ferens . Ipsius porro vita usque ad Magni Antonii
sub imperio magni celebrisque Constantini , qui
primus e Christianis imperavit , certamina tenuit .
Deinde vero cum beata Ammonis anima e corpore
migrasset , atque ferretur ad cselum , simulque
sanctus Antonius , qui sedens fratres aliquos utilia
animse verba docebat , sanctam Theofori Ammonis
animam vidisset, statim surgens intuensque in cse¬

lum

E

quod huc
Grcece una
cum adjecta

F

versione la¬
tina transcri¬
bitur , e biblio¬
theca Ambro¬
siana de¬

promptum .
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A lum Deum glorificavit ; vidit enim illam ab angelis

in cadum efferri . Cum autem subito surrexisse
patrem , praesentes mirarentur , visionem exposuit ,
dicens , sanctam Ammonis animam in caelum mi¬
grasse . Aderant porro quidam e patribus iEgypti ,
notataque hora ac die , in iEgyptum decem dierum
itinere (montem S . Anlonii 13 dierum itinere a Ni -
tna infra collocat S . Athanasius ) sunt profecti ,
reque examinata , intellexerunt , eadem hora , qua
ipsis visionem pater narrarat , Virum obdormivisse .
Tale est, quod e Bibliotheca Ambrosiana Ms . habe¬
mus , S . Ammonis elogium , non undequaque , uti ex
dicendis patescet , correctum ; quod etiam forte de
elogio Sirletiano supra recitato est dicendum .

Vita Sancti 6 Quod jam porro ad Sancti , qux Basilianum et
ex Palladio Mensea excusa etiam suppeditant , elogia perlinet ,
edenda . haec pariter huc transcribere , visum non est . Cum

autem opportunum fuerit , Menaea etiam excusa et
Basilianum adducam in medium , sive ut ex iis rei
tractandae lucem afferam , sive ut correctionem , ubi
opus est, adhibeam . Pergo nunc ad monumenta an¬
tiquiora , ex quibus pro majori saltem parte deprom¬
pta videntur , quae jam recitavi , bina S . Ammonis
elogia . Apud Rosweydum in Vitis Patrum duae oc¬
currunt S . Ammonis Vitas , non admodum prolixae ,
saeculo quarto fere elapso , sequentive inchoato scriptae ,,

g quarum altera Rufinum habet auctorem ; altera vero
vel Heraclidem vel Palladium . Hsec enim exstat non
tantum in Historia Lausiaca , quae ex duobus libris ,
Palladii uno , altero Heraclidis constata videtur ,
verum etiam in ipsomel Heraclidis apud Rosweydum
Paradiso . Porro S . Athanasius , Ammoni aequalis ,
in Vita S . Antonii , nonnulla etiam ad S . Ammonem
spectantia memorix prodit . Vita a Palladio vel ab
Heraclide conscripta , utut brevis , altera nihilominus ,
a Rufino contexta , est prolixior . Illam solam et qui¬
dem, ut plerosque eruditos sequar , sub Palladii no¬
mine , utut ex dictis Palladii forsan non sit , Com¬
mentario huic subjungo , additurus etiam vel hic , vel
in Annotationibus quxcumque sive ad infirmandam ,
sive ad roborandam aut illustrandam Palladii nar¬
rationem vel ex breviori Rufini narratione , vel ex
S . Athanasii in Vita Antoniana de Ammone loco ,
vel ex Sozomeno et Socrate , qui sxculo quinto florue¬
runt , vel ex aliis denique monumentis flde dignis ju¬
dicaro conducere .

§ II . Sancti natales , nuptise , castitas in
matrimonio et an ab ipso hujus initio
in solitudinem Nitrise secesserit .

Ammon , ad iA .niraon , inquit apud Rosweydum Rufinus , locu -
nuptias com- pletibus et generosis parentibus natus est , in JEgyplo
pulsus, scilicet , cui regioni , nemine omnino contradicente ,

(] ab omnibus adscribitur . Sanctus , utut matrimonio
jam maturus , nuptias aversabatur , fuilque nihilomi¬
nus ad nuptias compulsus . Testatur id Rufinus , te¬
statur et Palladius , cui etiam Socrates et Sozomenus
subscribunt , ut hic inter omnes, qui hac de re tra¬
ctant , apprime conveniat . Verum non xque inter
omnes convenit , a quibus Sanctus ad nuptias fuerit
compulsus . Rufinus , cui etiam jam recitatum Ms . Ri -
bliothecx Ambrosianx elogium suffragatur , id a pa¬
rentibus facium scribit ; Palladius vero, vel, si mavis ,
Heraclides , affirmat , S . Ammonem jam tum , cum id
accidit , parentibus orbum fuisse , ut nullam proinde
ab his vim pati potuerit . Adhxc diserte tradit , fuisse
Sanctum a patruo ad nuptias coactum . En ipsa ejus ,
qux initio habet , de Ammone verba : Cum esset . . .
parentibus orbatus Adolescens , circiter viginti duos
annos natus , vi a suo patruo mulieri junctus est
matrimonio . Aperte itaque hic inter se pugnant Ru¬
finus et Palladius . Verum utri assentiendum est ?
Nihil suppetit , ut vel pro Rufino , vel pro Palladio
indubitanter pronuntiem . Palladio nihilominus , cui
Menxa excusa et Sirletianum consentiunt , favere
etiam videntur Sozomenus et Socrates . Prior enim
lib . i Historix Ecclesiasticx cap . 14 hxc scribit :
Per idem tempus Ammon quoque iEgyptius mo¬

nasticam philosophiam excoluit . Quem fama est , aoctore
compellentibus proximis , uxorem . . . duxisse : po - C ' B
sterior vero Hist . Eccles . lib iv, cap . 23 ita comme¬
morat : Cum nonnulli ex propinquis eum (sanctum
Ammonem ) hortarentur , ut uxorem duceret , nec
conjugium contumeliis afficeret , paruit ille et nu¬
ptias celebravit .

8 Ita Socrates et Sozomenus , qui cum dicant , ab uxore, ut
Ammonem vel a propinquis vel proximis ad nuptias continentiam
fuisse coactum , favere utique videntur Palladio , qui in matrimo-
id non a Sancti parentibus , sed a patruo factum , nio senens,
memorix prodit . Utut sit , Sanctus equidem ad nu - ‘ impetrat;
ptias fuit compulsus . Ammon adeo puellam in uxo¬
rem accepit , corona , ut tunc nubentibus solemne erat ,
sese redimivit , reliqua omnia , qux tunc moris erant ,
implevit , sponsam ad cubile ipsumque lectum nuptia¬
lem comitatus est . Verum cum jam omnes recesserant ,
solusque cum uxore sua erat relictus , e lecto se prori¬
pit , ostium claudit , sumptoquesedili , sponsam vocat ,
eique , quo ad castitatem servandam excitetur , de vir¬
tutis hujus dignitate atque excellentia verba facit .
Adhxc librum Novi Testamenti accipit , ex eoque,
qux de ccelibalu et matrimonio tum Christus ipse,
tum etiam Paulus Epistola ad Corinthios tradit ,
sponsx prxlegit , addens etiam suopte inqenio non
pauca , prout ei inspirabat Dei Spiritus . Hxc omnia ,
locis citatis Palladius , Socrates , Sozomenus et Rufi - _
nus vel diserte tradunt , vel certe non obscure insi -
nuant . Nec optato successu caruit Ammonis conatus .
Etenim uxor ejus, audita sacrx Scripturx lectione,
adeo divina gratia fuit incensa , ut et Martii sui voto
libens obtemperarit , pronamque admodum et ad vir¬
ginitatem servandam et ad separati thori usum vo¬
luntatem attulerit .

9 Socrates loco supra citato etiam tradit , Ammo - cum hac la-
nem ejusque conjugem ipso statim matrimonii sui men, contra
initio , antequam congrederentur , sxculari vitx ac tradit So-
nuntium remisisse , seque una ad montem , quiNitrix crates,
dicitur , contulisse . Haec , inquit , et alia ejusmodi
plurima (sanctus Ammon ) apud uxorem suam vir¬
ginem locutus , persuasit illi , ut simul ambo , ante¬
quam congrederentur , saecularem vitam abjicerent .
Cum haec inter se pacti essent , ad Montem , qui
Nitriae dicitur , se conferunt . Ita ille, etiam addens :
Ibi in tugurio degentes , ad modicum tempus com¬
muni usi sunt monasterio sine ullo virilis ac mulie¬
bris sexus discrimine , cum unum essent in Chri¬
sto , sicut ait Apostolus . Non longo post tempore
novitia et incorrupta virgo Ammonem sic allocuta
est : Te , qui castitatem sectaris , non decet in tam
arcto domicilio mulierem intueri . Quam ob rem , si
placet , uterque nostrum separatim exercitationes
nostras peragamus . Id quoque pactum ex aequo p
placuit ambobus . Sejuncti igitur a se invicem reli¬
quum vitae tempus ita transegere . Hxc etiam So¬
crates , volens scilicet prxterea , brevi post contractas
nuptias Ammonem ejusque conjugem communi etiam
domo seu habitatione amplius usos non esse . Verum
tam hoc quam Ammonis una cum uxore sua ad
montem Nitrix brevi post contractas nuptias acces¬
sus apertissime pugnat cum Palladio , Rufino et So¬
zomeno .

10 Etenim Rufinus sic scribit : Cumque (Ammon diu adhuc
scilicet ejusque uxor ) plurimo tempore solius Dei domo et habi
contenti testimonio , spiritu magis essent , quam latione man
carne sanguineque conjuncti , post obitum ambo - sit f:on] un -
rum parentum , ille quidem ad vicinum deserti se - ctus>
cedit locum , virgo vero intra domum residens , in
brevi et ipsa multitudines virginum , et ille multi¬
tudines congregat monachorum . Plurimo itaque
post nuptias contractas tempore unam eamdemque
domum occupatam fuisse ab Ammone ejusque con-
juge , indicat Rufinus . Idem porro multo adhuc di¬
lucidius facit Sozomenus , loco citato sic scribens :
Cum mulier (Ammonis uxor ) sermonem quidem de
virginitate approbaret , verum sejungi ab illo (Am¬
mone scilicet ) moleste ferret , ipse seorsum cubans
octodecim annis cum ea mansit , ne sic quidem
monasticae abstinentiae leges negligens . Quod vero
jam ad Palladium pertinet , idem fere hic tradit , quod

verbis
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auctore verbis proxime jam recitatis Sozomenus , ut hic sua
C . B. ex Palladio verosimiliter deprompserit . Ejus proinde

verba , quae praeterea ad calcem Commentarii Vita
edenda num . 5 exhibet , huc non transcribo . Nullus
inierim dubito , quin tribus , hisce posterioribus scri¬
ptoribus , qui Ammonem una cum uxore sua diu post
contractas nuptias in una eademque domo esse ver¬
satum tradunt , quisque potius assensurus sit , quam
uni Socrati , qui , a re gesta Palladio etiam et Rufino
remolior , contrarium memoriae prodit ,

religiosam 11 At vero quamvis Ammon tanto temporis spatio
nihilominus » cum uxore sua manserit et domo et habitatione con-
interes, axe - junctus , non minus propterea religiosae ascelicaeque
Ucamque vi- vitae exercitia obibat . Colenda Balsamone , quae vitistam agens. -n mo(qum c0Htur plurimumque laboris exigit , occu¬

pabatur assidue . Ac per diem quidem difficili illo
labore vacabat ; vesperi vero domum reversus , ora¬
tioni se dabat , sumptaque cum uxore ccena, noctur¬
narum precum , quod sibi praestituerat,pensum persol¬
vebat , ilerumque die sequenti ad horti sui culturam ,
idque multo mane redibat . Porro uxore ejus tum
propria animi propensione , tum Viri exemplo vitam
quoque ad pietatis virlulisque leges exigente , ambo
ad felicem illam bealamque animae pacem pertige -
runl , quam experiri solent , qui eo modo , quo fieri id
in hac vita potest , universos pravos animi affectus

ji subegere . Docent iterum haec omnia Palladius , Rufi -
nus , Socrates et Sozomenus locis citatis . Porro quam¬
vis Sanctus , utut a conjuge sua nondum habitatione
sejunctus , austerum admodum , Deoque simul et an¬
gelis gratissimum vitae genus duceret , id tamen Virum ,
ad perfectiora semper omni studio contendentem , non
ita afficiebat , quin de amplectendo sanctiori adhuc
vitae genere subinde cogitaret . Vitae monasticae desi¬
derium , quo in juventute flagrarat , in eo , provectio¬
ris aetatis jam facto , non modo non remiserat , sed
contra majores vires acceperat . Hinc Deum precaba¬
tur assidue , uhn uxore sua virtus ac pietas incresce¬
ret , quo tandem , hac consentiente , in omnimodo
secessu vitam agere sibi fas esset. Nec preces Sancti
irritae fuerunt , sed optatum produxerunt effectum .
Qui id facium sil , § sequens aperiet .

§ III . Sanctus in montem Nitrise secedit ,
monasteria in hoc primus exstruit, di¬
scipulos acquirit, edit miracula, S . An¬
tonio utitur familiariter.

Ammon , con - irtutis , quam sectabatur Ammon , admiratione
sentiente uxo- defixa ejus uxor noluit deinde , ut Vir tantae perfe¬re, montio Ni- ctionis in domo sua lateret incognitus , necessarium -
trxe eremum q Ue proinde duxit , invicem etiam , quo in solitudine
Pelii- viverent , salulique et spirituali aliorum profectui

C inservirent , habitatione sejungi , lpsamet prior hac
de re Maritum alloquitur , et quidem eum , ut , si Deum
ex toto corde a se diligi probatum velit , sejunctioni
huic assentiatur , obnixe rogat . Ammon cum gaudio ,
gratiarumque actione uxoris accipit propositum ,
volique sic tandem factus compos , Deum , cui rem
refert acceptam , glorificat . Porro cum neuter con¬
sanguineos , a quibus impediretur , haberet , domum ,
quam incoluerat , uxori suas Ammon reliquit ; ipse
vero in solitudinem proximam , monti Nilrias impo¬
sitam , atque a Schetica solitudine 30 amplius leucis
remotam sese recepit . Liberum hic nactus virtuti
campum , quos non in ea fecit progressus ! Panem in
cibum , et aquam in potum adhibebat , a vino semper
et oleo rigidissime abstinens ; diem subinde unum ,
subinde duos et subinde etiam plures transigebat
omnino jejunus . Tanta erat Vir sanctus in casti¬
gando subigendoque corpore severitate . Atque haec
quidem , quo suam ipsiusmet salutem tutius operare¬
tur , praestabat : quid vero , ut aliorum etiam saluti
consuleret , insuper egerit , nunc expono .

Nulla tunc ibi 13 In monte Nitriae , cum eo accessit S . Ammon ,
ex opinione nondum multa exstabat monasteria . Ita in Vita
Itu fini, cui edenda num . S affirmat Palladius . Verum initium

sane , inquid apud Rosweydum in Vitis Patrum

cap . 30 Rufinus , habitationis monasteriorum , quae D
in Nitria sunt , sumptum tradebant ab Ammone
(Sanctum nostrum intellige ) quodam , cujus animam ,
cum exisset de corpore , vidit ferri ad caelum san¬
ctus Antonius , sicut refert scriptura illa , quae Vi¬
tam describit beati Antonii . Montem ergo Nitriae
secundum Rufinum primus omnium incoluit , mona -
steriisque instruxit Sanctus noster . Posterior adeo
hic scriptor , utpote secundum quem in monte Nitria ; ,
cum eo accessit S . Ammon , nulla adhuc fuerint mo¬
nasteria , pugnat cum Palladio , qui ibidem jam lum
aliquot exstitisse monasteria , non obscure indicat .
Verum utri assentiendum est, Palladione an Rufino ?
Ambo hi scriptores , utpote aetati Ammonis proximi ,
atque in Nitria versa ti, omnia prorsus , quas ad San¬
cti vitam mortemque pertinent , adjuncta ad amussim
potuerunt habere perspecta . Non est ergo , cur saltem
hac ex parte potiorem fidem alcruter hic mereatur .
Verum Rufino suffragatur loco supra citato Sozo¬
menus , uti etiam apud nos tom . HI Maji pag . 293
supparis aevi monachus , qui S . Pachomii , Sancto
nostro aequalis , Acta in litteras misit . Utriusque hu¬
jus auctoris verba describo .

14 Prioris haec sunt : Hujus (de Ammone loqui - Sozomenus et
tur ) divini Viri , qui monasteriorum in illis partibus auctor Vitee
( Monte Nitriae ) princeps atque institutor fuit , multi s · Pachomii
ac memorabiles discipuli exstiterunt : posterioris suffragatur,
vero ista : Quod de Antonio , postquam is e vita nec Hensche-
migraverat , orbi testatum voluit sanctissimus ar - niws noster>
chiepiscopus Athanasius , cum praeclare ab eo Acta
describeret ; quibus etiam scriptis sancti patris
nostri Ammon conversationem complexus est (ejus
videlicet , qui primus fuit fratrum in Monte Nitriae
solitarie degentium ) uti et Theodori , quem vitae
suas socium Ammon habuit . Ita Sozomenus et Acto¬
rum S . Pachomii scriptor suppar , quorum ego au¬
ctoritate , cum Rufini testimonio conjuncta , ita affi¬
cior , utin Monte Nitriae , cum eoaccessitS . Ammon ,
nulla adhuc exstructa fuisse monasteria autumem ,
utut inierim ex dictis Palladius oppositum sat aperte
doceat . A st , inquies , S . Fronlonius anno circiter
Christi 130 fuit in Monte Nitriae septuaginta fra¬
trum abbas . Ita nimirum ad '17 Januarii in Com¬
mentario , Vitae S . Antonii praevio , num . 12 , et ad
14 Aprilis in S . Nronlone seu Frontonio , abbate
Nilriensi , opinatur Henschenius , motus hac , quas
Vitae S . Frontonii , ab auctore coasvo scriptas , sub¬
ditur , Appendicula : Haec sub Antonino (alias An¬
tonio ) imperatore gesta sunt , tertio decimo anno
imperii ejus .

13 Fateor , sic habet , in ea opinione aliquando uti Papebro -
fuit Henschenius ; verum eam numquam firmiter chius docet,
tenuit , tandemque omnino deseruit . Audi Papebro -
chium tom . III Maji in Annotatis ad Vitam S . Pa¬
chomii pag . 296 . Sic ibi habet : Fatetur . . . ( Hen - p
schenius nimirum ) numquam sine scrupulo ipsam
(Appendiculam proxime huc transcriptam ) a se le¬
ctam , multumque dubitatum in Aprili , an , ea
neglecta , non esset referendus Fronto ad aetatem
Ammonii : nunc vero hoc loco ( Vitae videlicet S . Pa¬
chomii supra citato ) considerato , quem nolit vio¬
lenta interpretatione torqueri , in eamdem senten¬
tiam omnino transire , ac velle S . Frontonii Vitam
ab iis , qui recognituri Aprilem sunt , collocari post
martyrum die xiv occurrentium Passiones , ante
Vitam S . Abundii : in disquisitione autem praevia
de aetate Sancti ( Frontonis scilicet ) mutari num . 2 ,et expunctis duabus lineis , quibus in principio du¬
bium relinquit , sive tunc mortuus fueritS . Fronto ,sive ab eo anno (decimo tertio Antonini imperatoris )
cibi ad eum (S . Frontonem ) ccepti sunt deferri ,
quod usque ad mortem factum est , vult pro duabus
lineis ultimis ante num . 5 haec substitui : « His ita
» consideratis , videretur S . Fronto floruisse seculo
» Christi secundo ; sed quis jam tunc in fligypto
» fuisse credat monachos tam numerosos , sancto -
» rum Pauli , Antonii , Pachomii Vitas legens , in
» cujus postremi Vita honoratur S . Ammon titulo
» Άρχι μονάζοντος τώ / εν τω ορει της Νιτρίας ά&λ-
» φών ? »

16 Dixerim
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16 Dixerim ego , aut Appendiculam istam me¬
rum esse imperitumque glossema , aut potius non
integre transcriptam a librariis , misereque trun¬
catam fuisse , et sic restituendam : Heec sub Am -
monioNitriensium monachorum praefecto ac primo
institutore , et Constantio imperatore gesta sunt ,
tertio decimo anno imperii ejus , qui esset Chri¬
stianae aerse annus cccl , sive tunc mortuus fuerit
S . Fronto , sive ab eo anno cibi ad eum ccepti sint
deferri , quod usque ad mortem factum est ; quam
sic liceret etiam ad plures annos differre . Huic
autem dilationi faverent eae omnes collationes , ex
quibuslibrum primum de Vitis Patrum Rosweydus
noster edidit , ubi inter postremos censetur S . Fron -
tonius et saltem post Paulum , Antonium , Hilario -
nem , Malchum . Ita hactenus Papebrochius noster ,
cujus omnia verba huc volui transcribere , non tan¬
tum quod Henschenium suam , qua jam a sseculo aerse
Christianae secundo exstitisse in monte Nitriae mo¬
nachos aliquando existimarat , opinionem mutasse ,
doceant , verum etiam quod et usui infra adhuc futura
sint , et argumentum , quod pro admittendis jam a
saeculo secundo in monte Nitriae monachis ex Vitae
S . Frontonis Appendicula supra huc transcripta peti
posset , penitus elidant . Itaque , cum sic nihil etiam
hinc habeatur , quod Palladio , monasteria in monte
Nitriae jam tum , cum eo Ammon accederet , statuenti ,
faveat , Rufino ob jam ante dicta adhaereo , in eamque
proinde opinionem abeo, quae nulla in monte Nitriae ,
cum eo primum advenit Sanctus noster , monasteria
exstitisse statuit . *

17 At vero , sciscitabitur modo non nemo , quot
quidem monasteria S . Ammon in monte Nitriae ex¬
struxit ? Fuisse jam sub saeculi quarti finem quinqua¬
ginta in monte Nitriae monasteria , Rufinus in Vitis
Patrum apud Rosweydum lib . ii , cap . 21 docet; ve¬
rum quot ex his exstruxerit S . Ammon , nulla pro¬
dunt monumenta antiqua . Fuisse tamen non pauca
ab illo exstructa , colligere utcumque fas est ex in¬
genti discipulorum multitudine , quam Sanctus , Ni -
triensem eremum jam ingressus , sibi habuit adjun¬
ctam . In brevi . . . , inquit ώ Ammone , in montem
Nitriae jam delato , Rufinus , multitudines congregat
monachorum . A Rufino non multum abludit Socrates
loco jam supra citato sic scribens : Multi porro hujus
Ammonis vitam imitati sunt , et montes Nitriae atque
Scetis paulatim monachorum multitudine sunt re¬
pleti . Nec tantum Sanctus monasteria in monte
Nitriae exstruxit , verum etiam mullas cellulas , in
quas , qui jam ad summum virtutis culmen pervenis¬
sent , vilaeque magis solitariae apti forent , sese recipe¬
rent , in vasta solitudine , monti adjecta , vel ipsemet
condidit , vel condi saltem permisit aut etiam curavit ;
atque id quidem in loco (adi supra num . 2 et infra
num . 22 ) Iribus circiter aut quatuor leucis a Nitria
dissito . Cellulae illae, in quibus singulis singuli tan¬
tum includebantur monachi , tanto invicem spatio
erant sejunctas , ut alter alterum nec videre nec au¬
dire posset . Porro in exstruendis illis cellulis , saltem
quantum ad locum , quo fuere exstructae , partem
etiam habuit S . Antonius . Qui id factum sil , uti
etiam quanta hunc inter Sanctum et Ammonem
familiaritas intercesserit , jam nunc dicenda ape¬
rient .

18 Sanctus noster , utut in remoto ab hominum
societate loco constitutus , virtutum suarum fama
longe laleque per universam AEgyplum adjacentesque
regiones dispersa , magnum brevi atque illustre nomen
obtinuit . Id porro ex ingenti miraculorum , quae
operabatur , multitudine non parum deinde est au¬
ctum . Haec , inquit Sozomenus , ab iEgypti monachis
studiose notata sunt : quippe qui magni aestimant ,
veterum monachorum virtutes continua succes¬
sione sibi a majoribus traditas accurate comme¬
morare . Verum cum monachi illi praefata miracula
nosse , atque ad posteros sola traditione transmittere
fuerint contenti , pauca dumtaxat ex illis ad cogni¬
tionem nostram pervenerunt . Sanctus Athanasius
dignum censuil unum , quod Vitae S . Antonii , quam
scripsit , insereret , illudque tanti Viri auctoritas

celeberrimum effecit . Adhxc fuit in causa , cur ab
omnibus , quos quidem viderim , auctoribus , de S . Am¬
mone tractantibus , fuerit summa cura relatum . Illud
proinde , ne aliis hac in re palmam cedam , ipsis
S . Athanasii verbis etiam huc transcribo .

19 Sic habet ; Cum trajiciendus sibi [sancto
Ammoni ) esset Lycus fluvius , quo tempore exunda¬
bant aquae , rogavit Theodorum socium , ut procul
secederet , ne sese nudos aspicerent in tranando
aquam . Abscedente Theodoro , etiam tum puduit
sese nudatum videre . Dum pudore et sollicitudine
agitaretur , illico in ripam transfertur alteram .
Theodorus itaque , pius et ipse vir , ut reversus vidit
illum antevertisse , neque prorsus aqua madidum
esse , rogabat , quo ille modo transmeasset . Quem
abnuentem dicere ut vidit , apprehensis ejus pedi¬
bus , affirmabat , se non ante dimissurum , quam edi¬
sceret ab illo . Animadversa Amun Theodori con¬
tentione in eo maxime quod dicebat ; vicissim
postulavit , nemini ut rem aperiret ipse usque ad
mortem ejus , et tunc narravit , gestatum se atque
trans fluvium positum fuisse , nec vel minimum in
aquis deambulasse , neque prorsus id ab hominibus ,
nec nisi a Domino fieri posse , et quibus ipse con¬
cederet , ut olim magno Apostolo Petro . Theodorus
itaque rem ejusmodi narravit post mortem Amu -
nis . Duo adhuc alia miracula , quaeAmmonis meritis
fuerint patrata , narrantur a Rufino . Verum nar¬
rantur et in Vita edenda , hucque proinde a me trans -
scribi non debent ; neque enim , ut id faciam , eadem,
quas ad miraculi ex Athanasio jam recitati narra¬
tionem , ratio impellit .

20 Porro miraculorum , quae magno numero
patrabat Ammon , adeo increbrescebat fama , ut
etiam ad ipsum , in quo habitabat Antonius , defer¬
retur montem , utut a monte Nitriae , teste in Vita
S . Antonii Athanasio , tredecim dierum itinere re¬
motum . Hinc coepit magnus ille Sanctus pluris adhuc
facere Ammonem , quem jam antea , teste Rufino ,
plurimi fecerat suspexeratque ob raras eximiasque
virtutes , quas non tantum ex aliorum relatu didice¬
rat , verum etiam ipsemet coram observarat , uti fas
est colligere ex iis , quas in Vita S . Antonii de Am¬
mone memorat Athanasius . En verba : Erat quippe
( Ammon scilicet monachis S . Antonii acproin ipsi -
met Antonio ) notus , quod frequens istuc (ad montem
Troicum , Antonii vulgo dictum ) se conferret , mul¬
taque per eum ederentur signa . Nec tantum ma¬
gnam de S . Ammone aestimationem conceperat An¬
tonius , verum etiam intimam cum eo, ut apparet ,
amicitiam familiaritatemque contraxerat . Duo , qui¬
bus id probem , argumenta adduco in medium . Pri¬
mum , cui tamen multum insistendum , non reor ,
petitur ex Apophthegmalis Patrum apud Cotelerium
Monument . Graecor . tom . I , pag . 392 , ubi hasclegun -
tur : Abbas Ammun Nitriota venit ad abbatem
Antonium , et ait illi : Ego plus te laboravi ; cur
ergo nomen tuum magnificatum est inter homines
super me ? Respondit abbas Antonius : Quoniam
Deum plus , quam tu , diligo . Eadem ad verbum
fere etiam apud Rosweydum in Vitis Patrum lib . v ,
capi 17 occurrunt , familiarilatemque , si modo veri¬
tati congruant , Antonium inter et Ammonem ar¬
guunt . Verum tum quaestio , tum responsio , quam
comprehendunt , habet sane , cur cuilibet mira credi -
tuque appareat difficilis . Quis enim vel quaestionem
hujusmodi vel responsionem cum vanae gloriae fuga ,
altaque sanctorum Virorum animi demissione facile
componat ?

21 Priori itaque , quod ex verbis huc jam trans -
scriptis formatur , argumento utcumque quidem pro¬
batur , non tamen sat solide stabilitur Sancti nostri
cum S . Antonio familiaritas . Alterum adeo , quo
hanc firmius stabiliam , in medium nunc adduco .
Petitur id itidem ex Patrum Apophthegmatis ; in his
quipe apud Cotelerium Monument . Graecor , tom . / ,
pag . 3S1 et seq. ita memoratur : Venit aliquando
abbas Antonius ad abbatem Amun in MonteNitriae ,
et ubi congressi sunt , dicit abbas Amun : Quando¬
quidem per preces tuas fratres multiplicati sunt ,
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364 DE S . AMMONE SEU AMMUNE AEGYPTIO.

- . Ά;

cupiuntque eorum nonnulli cellas dissitas aedificare ,
ut quiete inibi vivant ; quanto spatio jubes , ut con¬
struendae cellae distent ab hoc loco ? Dixit ille :
Manducemus hora nona (nostro horas computandi
modo hora tertia post meridiem ) et egrediamur , ac
solitudinem perambulemus conspiciamusque lo¬
cum . Ut autem peragrarunt , quo usque sol ad
occasum venisset , ita locutus est abbas Antonius :
Oremus , atque hic statuamus crucem , ut ibi aedifi¬
cent , qui aedificare volunt ; quo ii , qui illic mane¬
bunt , quando ad eos , qui hic versaturi sunt , acce¬
dere voluerunt , gustata ad horam nonam parva
sua buccea , sic accedant ; et qui hinc idem facien¬
tes perrexerint , in mutua visitatione absque men¬
tis distractione perseverent . Est autem intervallum
lapidum duodecim . Invisit igitur Ammonem ali¬
quando etiam S . Antonius ; quod utique amicitiae ,
ab hoc cum illo cultae, argumentum est minime du¬
bium . Adhsec Ammon ( vide verba ex Patrum Apo-
phlhegmatis proxime huc transcripta ) distantiam
etiam a Nilriensi monte , qua in deserto novas ,
quas monachis suis , numero jam auctis , meditabatur ,
cellulas exstrueret , assignari sibi voluit a S . Antonio ,
hicque etiam reipsa illam assignavit , ut sane alter
altero usus fuisse videatur perquam familiariter .

22 Nec hoc tantum ex mox recitatis Apophthe -
gmalum verbis discimus , verum etiam historiam , his
comprehensam , ortum nomenclationemque , quod
supra indagandum assumpsi , dedisse loco, qui , ut
num . 2 dictum , ob ingentem cellularum hac illacque
in illo dispersarum multitudinem Celliorum locus
seu Cellia audiebat . Verum illam historiam ob ma¬
gnam quatuor leucarum seu duodecim lapidum di¬
stantiam , quam cellulas , in solitudine monti Nitriae
contigua exstruendas , habere ab hoc monte voluerit
Antonius , tom . VII Monumentorum Ecclesiastico¬
rum , pag . 137 indubium vocat Tillemontius . Ast an
merito ? Ratio , cur id faciat , rem minime , ut mihi
equidem apparet , potest evincere . Sunt enim , qui
distantiam , quam a monte Nilriee habuerit Celliorum
seu Cellularum locus , vel prorsus faciant eamdemvel
paulo dumtaxat minorem . Rufinus apudRosweydum
de Vitis Patrum lib . ir, cap . 22 sic scribit : Post
hunc vero (montem Nitri ae nimirum ) alius est locus
in deserto interiori , decem fere ab hoc millibus
distans , quem locum pro multitudine dispersarum
in eremo cellularum Cellia nominaverunt . Sozome -
nus Nitriam inter et Cellularum locum stadia statuit
septuaginta ; quod intervallum distantiam , quae de¬
cem passuum millibus paulo sit minor , complectitur .
Cum ergo decem passuum millia quatuor circiter
leucas horarias conficiant , Rufinus et Sozomenus
Cellularum locum collocant eadem fere a Monte Ni -
triae distantia , qua ab hoc illas exstrui Ammoni sua¬
sit Antonius . Quamvisautem (vide num . 2 ) quinque
dumtaxat passuum millibus a monte Nitrise Cellula¬
rum locum collocet Cassianus , isleec distantiae , quam
assignat , diversitas verosimiliter trahit originem ex
termino diverso , a quo intervallum , quod utrumque
inter locum intercedit , numerare incepit . Itaque ob
rationem , quam affert Tillemontius , a vero aliena
mihi non videtur supra relata ex Patrum Apo -
phlhegmatis historia , ac proin Celliorum , quae ex
hac eruitur , origo sal verosimilis apparet .

§ IV . Sanctus e vivis excedit ; tempus , quo
hoc evenerit , aliaque nonnulla , ad Am¬
monem pertinentia , exponuntur .

sanctissimam dilectissimamque uxorem suaminvisit ,
in solitudine exegit S . Ammon , corpus suum saevis¬
sime castigans , durissimoque vitae genere assidue
macerans . Docet id in Vita edenda Palladius , aliique ,
qui res a S . Ammone gestas litteris sunt complexi ,
unanimi fere consensu omnes . At vero , tempore illo
expleto , felici e vivis excessu Sanctus migravit ad
Dominum , uti iterum Palladius , aliique fere omnes
testantur . Ast , sciscitabere , quo tempore id evenit ?

Annum determinatum nemo sane facile assignet . D
Verum, utut id ita sit , definire annum , ante quem
Sanctus mortalem hanc vitam cum immortali com-
mutarit , nullum plane facessii negotium . Etenim
anno 336 , uti apud nos tom . II Januarii probatum
invenies , vivere desiit S . Antonius ; ante hunc autem
Ammon omni dubio procul mortem obiit . Liquet id
ex iis , quae in Vita S . Antonii memorias prodita
reliquit S . Athanasius . Iterum , inquit , in monte
(sanctus Antonius ) cum sederet , sublatis oculis ,
vidit in aere quemdam efferri , et magnum eorum
gaudium , qui ipsi irent obviam , admiratus ille ,
atque ejusmodi coetum beatum praedicans , roga¬
bat , ut , quid illud esset , edisceret ; voxque statim
ad illum facta est , esse Amunis in Nitria monachi
animam . Is ad obitum usque in ascetse statu per -
severarat . Atque a Nitria distat mons , in quo erat
Antonius , tredecim dierum itineris intervallo . Qui
cum Antonio erant , cernentes admirantem senem ,
rogabant , quid id esset , audiereque : Jam obiit
Amun . Erat quippe notus , quod frequens istuc se
conferret , multaque per eum ederentur signa . Ita
hactenus Athanasius , cujus omnia verba huc volui
transcribere , non tantum quod doceant , animam
Ammonis ad caelum deferri vidisse Antonium ; verum
etiam quod usui postea adhuc futura sint . Hoc prae¬
monito , in annum quo circiter obierit Sanctus noster , „
pergo inquirere .

24 Habemus utique ex Athanasii verbis , jam Id ante an -
recitatis , obiisse illum ante S . Antonium , ac proin num 536 ,
ante annum , quo hic Sanctus obiit , trecentesi¬
mum quinquagesimum sextum . At vero , an etiam
annus anterior , ante quem Ammon obierit , assignari
non potest ? Apud nos tom . 111 Maji in SS . Pacho -
mio et Theodoro abbatibus exstat epistola , ab Am -
momo episcopo , Tabennensi quondam monacho , ad
Theophilum , patriarcham Alexandrinum , de con¬
versatione et particulari VilaSS . Pachomti et Theo¬
dori abbatum conscripta . Porro in hac primo narrat
Ammon episcopus , qui in monasterio Tabennensi
monachum induerit , idque sub finem anni 332 fa¬
ctum , num . 4 indicat . Deinde vero num . 21 sic
scribit : Inde cum tertius mihi inter monachos
degenti ageretur annus , nonnemo e patris mei ami¬
cis ad monasterii fores cum me una cum Bessarione ,
egregio Dei servo et id temporis janitore , conspexis¬
set ,

'multis obsecravit , nuntians , qua ratione mater
mea , ex quo die propinquos et familiares deserue¬
ram , magno fuisset dolore oppressa ; pater vero
universa jEgypti ac Augustamnicae monasteria
adiens , ubi me nullibi reperire potuit , haud aliter
quam vita functum deflevisset . Quibus ego auditis ,
virum Dei Theodorum oravi , monachos mihi ut
binos adjungeret , in quorum comitatu matrem ^
videre et consolari , ac deinde cum ipsis redire ad
monasterium daretur .

23 Tum ille ad me : Matrem quidem tuam Chri - imo etiam
stianis esse adscriptam scias ; tu vero hisce in par - ante annum
libus deinceps non versabere . Quapropter auctor 3SS;
tibi sum , in Monte Nitri ® ut domicilium deligas :
illo siquidem loco Viri degunt sanctitate conspicui ,
Deoque gratissimi . Theodorum indicare volebat
eum , qui cum Ammone versabatur , seu hujus fuerat
discipulus , (ad huc quippe is in vivis erat ) et ?Elu -
rionem , et Ammonium , qui non diu post defuncti
sunt . Fuit ergo Ammon episcopus , cum tertium jam
ageret in monasterio Tabennensi annum , secedere ex
hoc compulsus , ac proin anno verosimiliter 333 ,
cum ex dictis idem monasterium sub finem anni 332
primum fuisset ingressus . Tunc autem (vide verba
proxime recitata ) Theodorus , Tabennensium abbas ,
ei suasit , ut ad montem Nitriae atque adeo ad Theo¬
dorum , Ammonis , quo de nimirum hic agimus , quon¬
dam discipulum , sese conferret . Porro cum Ammon
episcopus , in vivis adhuc tunc , cum id ipse consilii
a Theodoro , Tabennensi abbate , accepit , exstitisse su¬
perstitem Theodorum Nitriensem , verbis mox recita¬
tis diserte affirmet , nihilque simile de Ammone ,
hujus magistro , quem tamen etiam nominat , me¬
moriae prodat , sat aperte indicat , vita hunc jam tum

functum
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A functum fuisse . Adhxc Ammonem jam tum , cum

Theodori Tabennensis suasu montem Nitriae petiit
Ammon episcopus , e vivis fuisse sublatum , etiam ap¬
paret ex eo , quod Ammon episcopus inter viros , in
monte Nitriae sanctitate conspicuos , nominet Theo¬
dorum Nitriensem , non autem hujus magistrum Am¬
monem, qui tamen alioquin, ulpote vir sanctissimus ,
supremusque montis Nitrise abbas , primo loco nomi¬
nandus fuisset . Itaque , cum ex dictis Ammon episco¬
pus anno 555 fuerit a Theodoro Tabennensi missus
ad montem Nitriae , anno illo Sanctus noster non
amplius fuerit in vivis superstes , ac proin verosimi -
liler non serius quam anno 354 vitam hanc morta¬
lem cum immortali commutarit . Verum an id etiam
citius non evenit ?

non tamen 27 Sanctus , ut Menologium Basilianum simul¬
ante annum que , quemadmodum apparet , supra huc ex Menaeis3iS aut 540 , Ambrosianis transcriptum elogium perhibet , in ere¬

mum seu montem Nitrise , Maximiano impieralore
rerum potiunte , sese recepit ; quapropter , cum Maxi¬
mianus anno 305 ex calculo , apud eruditos omnes
nunc recepto , sese imperio abdicarit , S . Ammon ,
ulpote qui ex testimonio Palladii et Sozomeni , a
cunctis hic admisso , duobus dumtaxat annis supra
viginti in vita ascetica , seu in monte Nitrise expletis ,
obierit , ultra annum 527 aut 328 , si duobus illis Fa¬
stis sacris standum sit , vitam nonprolraxerit . Verum

jj tam Menologium Basilianum quam Mensea Biblio¬
theca; Ambrosianse Mss . sublestas admodum fidei , ut
saepius in Opere nostro indicatur , monumenta sunt ,
ac proin ex his tempus , quo circiter vivere desierit
Ammon, sat tuto definiri non potest ; quod , potiori
etiam in duobus illis monumentis Graecis admissa
fide , fieri tamen vel idcirco non posset , quod Socratis
historici sequantur errorem num . 9 et seq . refutatum ,
quo Sanctus , slatim atque matrimonium contraxerat ,
in eremum statuitur ingressus . Alio itaque , ut an¬
num circiter , quo non citius , ad Dominum migrarit
Ammon , hic determinemus , recurrendum est. Sozo -
menus loco supra plus semel citato sub Constantino
Magno , paulo antequam de synodo Nicaena , in causa
Arii congregata , agat , monasticam seu ascelicam
S . Ammonis vitam ponit . Videtur adeo secundum
hunc scriptorem Sanctus noster non diu ante synodum
Nicaenam , anno 325 contra Arium celebratam , in
Nitriensem eremum sese recepisse , vitam dienceps mo¬
nasticam seu ascelicam ducturus . Fuerit proinde ex
mente Sozomeni id anno circiter vel 525 vel 524 fa¬
ctum . Quapropter , cum secundum Palladium atque
ipsummet etiam Sozomenum S . Ammon in Nitriensi
eremo , postquam hanc ingressus est, annos duos supra
viginti exegerit , ex posterioris hujus scriptoris mente
non ante annum 345 aut etiam non ante annum 546

C mortalem hanc vitam Sanctus noster terminarit .
imo vero nec 28 Verum an ex eo , quod Sozomenus synodo Ni -
forte ante caense praeponat Sancti nostri in eremum Nitriensem
annum 549 secessum , necesse omnino est, ut hic ante ■ illam ac

proin anno vel 525 vel 324 evenerit ? Sozomenus
temporis ordinem , quo res gestae sunt , non ubique , ut
α pluribus notatum , rigide observat , ac proin nihil
obstat , quo minus Ammonis in Montem Nitrise se¬
cessus aliquot etiam annis post synodum Nicaenam
differatur , si modo , cur id fiat , ratio aliunde queat
afferri . Dispiciendum adeo est, an id locum hic obti¬
neat . Papebrochius noster (vide verba ejus num . 15
et seq. huc transcripta ) Appendiculam , Vitae S . Fron¬
tonis seu Frontonii apud nos ad quartum decimum
Aprilis diem subjunctam , mendosam prorsus putat ,
sicque illam pronuntiat esse restituendam : Ilsec sub
Ammonio Nitriensium monasteriorum praefectoac
primo institutore , et Constantio imperatore gesta
sunt tertio decimo anno imperii ejus. Placet haec
mihi Papebrochii opinio . Jam vero , cum res , de quibus
in Appendicula , ita ad mentem Papebrochii restituta ,
sermo est, anno tertio decimo Constantii imperatoris
simulque sub Ammonio , primo Nilriensium institu¬
ture , gestae dicantur , hic utique Ammonius , qui alius
non est a Sancto nostro , anno Constantii imperatoris
tertio decimo , qui partim cum anno Christi 349 ,
parlim cum anno 550 congruit , in vivis adhuc fuit
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superstes . Hinc porro jam consequitur , ut Sancti
nostri , ulpote qui viginti duos ante obitum annos in
monte Nitrise vitam ascelicam duxerit , in montem
hunc secessus aliquot etiam post synodum Nicaenam
annis ob rationem aliunde petilam possit differri .29 Ne vero quis memoratam Appendiculam , prout vel etiam 5S0 ,a Papebrochio restituta est, vel ex eo forsan , quod evenit;Ammonem anno 349 aut etiam anno 550 contra
Sozomenum vivis adhuc annumeret , rejiciendam
putet , Sanctum anno 549 aut etiam anno 350 in
vivis adhuc fuisse superstitem , alio insuper argu¬
mento probo . Tom . I Operum S . Athanasii recen -
lioris Benediclinorum editionis pag . 959 et binis
seqq . exstat epistola , ab hoc sancto Patre ad Amu-
nem monachum , quem plerique eruditi cum Sancto
nostro faciunt eumdem , conscripta . Quaestio quae¬dam apud monachos exorta epistolae occasionem
dedit . Nonnulli quippe hos inter erant , qui noctur¬
nis illusionibus temerari animi corporisque purita¬
tem contenderent . Hac adeo de re ab Amune , Sancio
nostro , per epistolam interrogatus S . Athanasius ,
non messe ei rei , dum absit propositum , plus peccati ,
quam egerendis quibuslibet corporis excrementis , ea
respondet auctoritate , quae episcopum , inquit tom . VII
Monumentorum Ecclesiasticorum pag . 675 Tille -
montius , jam seniorem dumtaxat decet ; eratque , ut
apparet , S . Athanasius , cum id fecit , vel Alexandrias
vel in loco ab hac urbe non multum remoto consti¬
tutus . Quam ob rem , cum ante annum 541 sanctus
ille paler , ulpote anno 526 ad cathedram Alexan¬
drinam dumtaxat promotus , nondum fuerit senior
episcopus ; ab anno autem 341 , quo sede sua a Gre -
gorio pseudo -episcopo fuit ejectus , ad annum usque549 Alexandria procul exsularit , videtur praefatam
epistolam non ante annum 549 aut etiam 550 ad
Amunem, Sanctum nostrum, dedisse, ac proin hic
ad annum usque 549 aut etiam 350 in vivis adhuc
fuit superstes . Non citius adeo , quam altero e binis
hisce annis mortem obierit . Jam vero , cum secundum
jam dicta id etiam non serius quam anno 554 eve¬
nerit , fuerit verosimililer Sanctus inter annum 549
et 554 ac proin anno circiter 550 e vivis sublatus .

50 Atque ita quidem jam definivimus annum,
quo circiter Sancti obitus contigerit , enitamur modo,
ut et locum determinemus . Sanctus Antonius , uti ac Latinus
apud Rosweydum in Vitis Patrum Latinus Palladii Palladii lex -
textus , a nobis hic edendus prodit , Ammoni instare tus tert>
obitum ex divina revelatione edoctus , Virum san¬
ctum , quo et ejus alloquio frui , alterque pro altero
Dominum precari queat , ad sese accersit , venientem
imminentis obitus , quem divina revelatione didicerit ,
certiorem facit , locoque separato positum , ne ex hoc
ante suam ad Superos translationem egrediatur ,
hortatur . Ita quantum ad substantiam Latinus Pal - F
ladii apud Rosweydum textus , secundum quem
proinde S . Ammon non in monte Nitriae , sed in
monte Troico , qui communiter Mons S . Antonii
dicitur , diem extremum clauserit . Verum illa Latini
textus Palladii narratio , quae hoc exigit , quasque

jam compendio hic data est, nec in Graeco Palladii
textu occurrit , nec in Heraclidis apud Rosweydum
in Vitis Patrum Paradiso , qui tamen etiam S . Am¬
monis historiamcomplectitur.

31 Cotelerius tom . III Monumentorum Graeco¬
rum pag . 159 exhibet quidem textum Graecum , in
quo id ipsum , quod in textu Latino Palladii referri eremo ,
jam docui , etiam narratur ; verum , inquit Tille -
montius tom . VII Monumentorum Ecclesiasticorum
pag . 672 , textus ille Graecus adeo est barbarus , ut
Palladii esse minime videatur . Nescio, an eamdem,
quam in Graeco textu per Cotelerium allato hic de¬
prehendit Tillemontius , styli barbariem quisque
deprehensurus sil ; verum , utut id sit , Ammonem in
Monte Nitriae vita functum esse , certum fit atque
indubitatum ex verbis Athanasii num . 23 huc trans -

atque id qui¬
dem , contra

in Tsitriensi
monte scu

scriptis ; quibus etiam , quae hic sanctus pater mira¬
culo de Lyco fluvio , per S . Ammonem prodigiose
transmisso , proxime subjungit , haec adde : Monachi
porro , quibus mortem Amunis renuntiaverat An¬
tonius , obervato die, advenientes post dies triginta

46 · ex
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auctore exNitria fratres interrogarunt , atque compererunt ,
c . B . ea ipsa die et hora obiisse Amunem, qua ejus ani¬

mam sursum ferri senex viderat . Ac utrique puri¬
tatem animse Antonii summopere mirati sunt , qui
a triginta ( imo tredecim , ut Graeee habetur) dierum
itineris intervallo statim rem didicerat , animamque
sursum ferri conspexerat . Ita Atkanasius, non
obscure sane tum his , tum verbis num . 25 recitatis
indicans , Ammonem , non in monte S . Antonii ; sed
in Nitriensi solitudine obiisse .

Synesius in 52 Verum haec de loco , quo Sanctus obierit , dicta
Dione de Am- sufficiant . Ad aliud , quod de Sancto adhuc restat ,
mone nostro, progredior . Synesius in Dione seu de ipsius Vilse

instituto , agens de ingenita quorumdam animis vi ,
ut stne subsidio litterarum seu scientiarum quaeque
tractare possint , ait : Όποιος Άμονς ό Αιγύπτιος
ούκ εξεϋρεν , άλλ ’ '

έκρινε χρείαν γραμμάτων
' τοσοϋτον

αύτω σου νούπερφ . Qualis Amus Aigyptius , litte¬
rarum usum non reperit , (malim ego hic cum
Rosweydo vertere acquisivit ) sed judicavit . Tanta
in eo erat mentis vis . Ita Petavius et Cotelerius
Graeca illa Synesii verba interpretantur . Verum,
cum sensum forment admodum obscurum , opportune ,
ut Rosweydus in Vitis Patrum pag . 69 docet , in
Ms . Medicsei Codicis margine ita a Scholiaste appo¬
nitur :

’Έρομένον τίνος αυτόν , ει αναγκαία τα. γράμ -

β μα.τα , εφη . Εί ό νους έρρωται , τις χρεία γραμμάτων;
Το ίέ ούκ εζεϋρεν , άλλ ’ έκρινε χρείαν γραμ.μά.των , αντί
τού , ούκ έχρτ,σατο αυτός γράμμασιν , άλλ ’

άπεφήνατο
τούτους δεϊσΒαι γραμμά .των , οίτινες ου μεγεΒος ευτύ¬
χησαν νοϋ , ΐνα ττ,ν ένδειαν εντεύθεν επανορϊυώνται .
Cum quidam eum (Ammonem nimirum) interro¬
garet , si litteraenecessariaeessent , inquit : Si mens
sana est , quis litterarum usus? Hoc vero , quod hic
dicitur , litterarum usum non acquisivit, sed judi¬
cavit , ideo dicitur , quod ipse non usus sit litteris ,
sed edixerit , eos litteris seu scientiis indigere ,
quibus parum mentis obtigit , ut inde mentis defe¬
ctum supplere et corrigere possint. Porro Petavius
putat , illa Synesii hujusque Scholiastae verba de
AmmoneMgyptio seu Sanctonostro esse intelligenda.
Verum idem fere responsum , quod his concipitur ,

S . Antonio attribuit S . Athanasius .
non autem de 33 Hinc nonnullis creditur memoria lapsus esse
Ammone , cu- Synesius , perperamque , quod Antonio Mgyplio attri -
jus Ptutar - buendum erat , Ammoni Mgyptio attribuisse . At
chus meminit , vero haec mihi illorum opinio non probatur . Quid
verosimilius ni enim bis idem simileve ad eamdem quaestionem
debet responsum datum esse potuerit , altera quidem vice

ab Antonio , altera vero ab Ammone Mgyptio ?
Cotelerius tom . III Monumentorum Graecorum
coi . 564 in Notis ita scribit : Mihi vero . . . su¬
spicio oritur , Synesio in mente fuisse Amun

C iEgyptium veterem illum , cujus mentio habetur
apud Plutarchum lib . de Iside et Osiride , et Jam-
blichum de Mysteriis sect . 8 , cap . 5 tamquam
mentis et occulti, occultorumque declaratoris , nec
non praesidisveritatis . Nam non multo post iterum
scribit Synesius : ‘Εΰαοιρήσαντος εκείνην της ψυχής
την αξίαν , ην ’Αμοϋς , η Ζωροσ.ςμης , ή 'Ερμης , ή Άν -
τόνιος . Eximiam illam animae conditionem feliciter
adeptos , quam Amus , aut Zoroastres , aut Hermes ,
aut Antonius habuerunt . Vides , Amun praeponi
Zoroastri et Hermi , atque disjungi ab Antonio?
Quamquam nolimcirca rem obscuram contendere .
Ita hactenus loco citato Cotelerius . Verum , inquit
Tillemontius tom . VII Monumentorum Ecclesiasti¬
corum pag . 675 , cum Synesius postea repetens , quod
de Amune pronuntior at , Antonium ei adjungat , nec
Cotelerius ethnicum , de quo intelligatur , Antonium ,
inveniat , imo vero Synesii dicta ad Antonium , ana¬
choretarum patrem , videatur referre , non video , qua
de causa Ammon seu Amun , quem tantopere laudat
Synesius , credinequeal Ammon Nitriensis,ut credidit
Petavius . Nitria non multum erat remota a Libya ,
ubi degebat Synesius . Quod autem ponat Synesius
Amonem ante Zoroastrem et Hermelem ; Antonium
vero post illos , nimis infirma est ratio , ut Amonem
credatur his omnibus facere antiquiorem . Haec fere
quantum ad substantiam Tillemontius , Petavii alio¬

rumque , qui Ammonem Synesii statuunt a nostro non D
diversum , opinionem amplectens .

54 In hanc et ego veluti verosimiliorem non illu- inielligi : ^
benler concedo , ac proin de Sancto nostro etiam tamen vel ex
intelligo Synesium , quando alibi Amonem et Anio - Sancti cum
nium cum iis , quae maxima antiquitatis existimabat aliis homony-
lumina , comparans , ita etiam fere de illis profatur : mia potest
Homines hujusmodi scientiarum praesidio haud indi - revocarim
gent , ulpote pollentes ingenio , cui et velle et exsequi dubium ,
asque sit facile , seque , si quempiam hujusmodi offen¬
deret , venerationem ei omnem , et tantum non adora¬
tionem , impensurum . Porro quamvis quidem Syne¬
sius verosimiliter debeat in Opere laudato de Ammone
nostro intelligi , potest tamen id vel ex Sancti cum
aliis homonymia merito etiam , uti ex jam dictis
facile colliges , revocari in dubium . Pari jure dubi¬
tari etiam potest , an omnia prorsus , quae sparsim in
libris de Ammone Nilriota commemorantur , re etiam
vera ad Sanctum nostrum spectent , ac nominatim
quidem , an ei recte attribuatur consilium , quo mona¬
chus , ut in Monumentis Graecis apud Cotelerium
tom . Ipag . 592 et seq . refertur , periculosa tenta· ,
tione prodigiose fuerit liberatus . Etenim praeter
Ammonem episcopum , supra jam memoratum , Taben -
nensem quondam monachum , multi adhuc alii mo¬
nachi , Sancto nostro homonymi , quibus illa convenire
queant , in Mgypti eremis vixere . Ac plures quidem g
apud nos tom . II Januarii pag . 722 et seq . ex Vitis
Patrum recensentur , omnes vel sanctitatis et miracu¬
lorum fama vel certe vita in eremis piissime rigidis -
simeque acta illustres . His porro ibidem additur et
alter , qui Dioscorum , Eusebium et Euthymium
fratres habuit , quique quamvis ab episcopis , velut
haereticus , fuisse damnatus , ab Hieronymo epistola
ad Ctesiphontem affirmetur , vitam tamen et ipse inter
severissima poenitentiae opera in eremo exegit .

Auctore Palladio ,
Ex Historia, Lausiaca apud Rosiveydum

cap . 8 .

^ icebat autem Amon hoc modo vixisse a . Cum
esset , inquit , parentibus orbatus Adolescens cir¬
citer viginti duos annos natus , vi a suo patruo b
mulieri junctus est matrimonio , et cum non posset
resistere necessitati , quam ei afferebat patruus ,
visum est ei et corona redimiri c , et sedere in tha¬
lamo , et omnia sustinere , quae fiunt in matrimonio.
Postquam autem omnes essent egressi , qui in tha¬
lamo et lecto dormituros collocaverant , surgit
beatus Amon, et claudit fores : et sedens vocat
beatam et germanam suam conjugem, et ei dicit :
Adesdum, domina soror . Deinde, rem tibi narrabo ,
hoc , quo conjuncti sumus , matrimonium , nihil
habet eximium.

2 Recte ergo faciemus, si abhinc unusquisque
nostrum seorsum dormierit , ut Deo placeamus,
intactam nostram reddentes virginitatem . Et cum
e sinu suo parvum libellum d protulisset , tamquam
ex persona Apostoli et Servatoris legebat puellae ,
quae erat ignara litterarum , plurimam lectionis
partem adjiciens ex sua divinitus inspirata doctrina
et in vita , in virginitate et castitate degenda eam
instituens . Quo factum est , ut illa , Christi gratia
repleta diceret : Ego quoque , Domine mi , persua¬
sum habeo, fore ut castam vitam libenter agam ; et
si quid jubes , hoc deinceps faciam. Ille vero , Ego ,
inquit , jubeo et rogo , ui unusquisque nostrum
seorsum maneat .

5 Ea vero hoc non tulit , dicens : Maneamus in
eadem domo , sed in diversis lectis. Vivens ergo
cum ea decem et octo annos in iisdem sedibus, toto
die vacabat horto et balsameto e . Operabatur enim
balsamum , qure balsamus instar vitis plantatur ,
ut in qua colenda et putanda multum laboris poni¬
tur . Vespere ergo domum ingrediens , et faciens
orationes , cum ea comedebat . Et rursus nocturnas

preces

Ammon , ad
nuptias a pa¬
truo compul¬
sus ,

a
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huic tamen ,
tori tantum ,
non domus,
separationem
volenti , 18 an¬
nos cohabitat ;
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post quos , illa
tandem domo,
etiam sejungi
consentiente ,

* I . quae

in montem
Nitrim sece¬
dit , ibique
vita sanctissi¬
me acta , pa -
tratisque va¬
riis ,

9
B

quorum
unum

et. alterum ,

ac tertium
etiam hic re¬
fertur , mira¬
culis ,

i

apud S . Anto¬
nium , qui
animam ejus
ad coelum fer¬
ri videt , vita
defungitur .

preces fundens et synaxim peragens , summo mane
ibat in hortum . Cum haec sic fierent , et pervenisset
uterque ad impatibilitatem f , vim et efficaciam
habuere preces Ammonis .

4 Postremo autem ei dicit illa beata : Est ali¬
quid , quod tibi dicam , Domine mi , ut , si me au¬
dieris , mihi plane constabit , quod vere ex Deo me
diligas . Is vero ei dicit : Dic , quod velis . Ea vero
dicit illi : iEquum est , ut tu , qui es vir pius et reli¬
giosus , et exerces justitiam , et similiter ego , qui *
eandem viam instituti sum secuta , seorsum manea¬
mus , et mulli ex eo capiant utilitatem . Non par est
enim , ut propter me tanta et talis occultetur tua
virtus philosophi ® , qui mecum propter Christum
cohabitas in castitate . Is vero , cum ei gratias
egisset , et gloriam Deo dedisset , ei dicit : Recte
tibi visum est , domina soror , et si hoc tibi placet ,
tu habeto hanc domum ; ego vero abibo , et aliam
mihi domum faciam .

8 Qui cum ab ea esset egressus , ingressus est
interiora montis Nitri ® . Nondum enim tunc illic
erant frequentia monasteria g , et sibi fecit duos
cellarum tholos . Et cum vixisset alios viginti duos
annos , et recte summam exercitationis virtutem
exercuisset , in vita obiit monastica , vel potius
translatus est sanctus Amon , natus sexaginta duos
annos , bis in anno videns beatam vit ® su ® con¬
sortem . Cum is ergo solus esset in Netriis , ferunt
ad eum puerum rabie exagitatum , vinctum catenis .
Canis enim rabiosus mordendo illi rabiem dederat .
Seipsum ergo totum laniabat , ut qui intolerabilem
morbum ferre non posset .

6 Postquam ergo vidit ejus parentes ad suppli¬
candum procedentes , Quid mihi , inquit , labores
exhibetis , o homines , ea petentes , qu ® mea merita
superant , cum in vestris manibus pr ® sto sit auxi¬
lium . Reddite enim vidu ® bovem , quem clanculum
occidistis , et sanus reddetur vobis puer . Illi ergo ,
cum convicti essent , laeti fecerunt , qu ® jussa fue¬
rant , et , eo orante , puer sanus evasit . Accesserunt
autem alii ejus visendi gratia , ad quos dixit Vir
sanctus tentandi eorum animi gratia .

7 Afferte ad me dolium unum , ut habeam satis
aqu ® ad eos , qui veniunt , excipiendos . Ii autem
promiserunt , seipsos allaturos . Cum autem alte¬
rum poenituisset , ubi in vicum venissent , dicit
alteri : Nolo occidere camelum , neque ei dolium
imponere , ne moriatur . Hisauditis , alius , suis jun¬
ctis asinis , magno labore dolium sursum portavit .
Prmveniens autem Amon ei dixit : Quid quod socii
tui camelus est mortuus , interim dum huc venisti ?
Is autem reversus invenit eum a lupis devoratum h .
Multa quoque alia hic Vir fecit .

8 Hoc autem miraculum narravit beatus Atha -
nasius , Alexandri ® episcopus , scribens in Vita
Antonii i , quod , cum aliquando monachi ad ipsum
missi essent ab Antonio , erat enim in interiori
solitudine Antonius , cum ad ipsum venissent , sur -
rexit senex , et ambulabat cum eis , et cum esset
transiturus Lycuin fluvium k cum ejus discipulo
Theodoro , verebatur exui , ne seipsum videret ali¬

quando nudum , et interea dum de ea re dissereret ,
inventus est trans fluvium , ut qui absque cymba
in ecstasi trajecisset , translatus ab angelo . Fratres
autem natatu transmiserunt .

9 Postquam autem accessit ad Antonium , pri¬
mus ei dixit Antonius : Cum Deus mihi multa de
te revelasset , et tuam translationem mihi signifi -

casset , te ad me accersivi necessario , ut , cum nobis
invicem frui licuisset , pro nobis invicem interce¬
deremus . Cum autem eum collocasset in quodam
loco longe separato , hortatus est , ne recederet ante
translationem . Cum autem ipse seorsum fuisset
consummatus , vidit Antonius ejus animam in c®lum

assumptam ab angelis 1. Hic est ergo Amon , qui

sic vixit , et sic obiit . Hunc Lycum fluvium ego auctore
cum metu pontone aliquando transmisi . Est enim !>αιχαιμο
fossa Magni Nili .

ANNOTATA .
a Quascumque hujus Vitas auctor de Ammone

hic refert , didicit ex Arsisio , Montis Nitrias mona¬
cho, qui Ammonem erat intuitus , eumque verosi -
militer etiam habuerat magistrum . Liquet id ex
verbis , quae dicendis de S . Ammone cap . 7 proxime
praemittit , uti hoc inspicienti patescet .

b Dissonat hic a Palladio Rufinus , scribens , Am¬
monem non a patruo , sed a parentibus ad nuptias
fuisse compulsum . Utri potius assentiendum sit , ex
Commentario num . 7 et seq . collige .

c In more scilicet olim positum erat , ut nuptia¬
rum die tam sponsus , quam sponsa corona redimi¬
retur . Claudianus de nuptiis Honorii ita canit :

Tu festas , Hymen ®e , faces , tu , Gratia , flores
Elige , tu geminas Concordia necte coronas .

Plura de hoc argumento videsis apud llosweydum
in Onomastico ad titulum Corona redimiri .

d Verosimillime Novi Testamenti librum ; in hoc
enim tum Christus ipse , tum Paulus Apostolus
mulla in caelibatus commendationem commemorat .

e Secundum Socratem , cui Menologium Basilia -
num suffragatur , se Sanctus non diu post contra¬
ctas nuptias a confuge sua separavit non tantum g
lecto, verum etiam habitatione et domo . Adi Com¬
mentarium num . 9 et seq. , ubi etiam invenies ,
Palladio hic fidem potius esse attribuendam .

f Ita hic explicatur , quae in Graeco textu adhi¬
betur a Palladio , vox Άπαθεία ; quam uti ad Ctesi-
phontem scribit Hieronymus , Nos impassibilitatem ,
vel imperturbationem possumus dicere , quando
numquam animus ullo perturbationis vitio com¬
movetur ; et , ut simplicius dicam , vel saxum , vel
Deus est . Itaque vox Άπαθεία ; a Palladio Graece
adhibita , quae hic impassibilitas Latine redditur ,
idem Latine sonat , atque affectuum perturbationum¬
que vacuitas . Uti autem haec Dea inest naturaliter ,
ita et virtutum exercitio , impigro Dei cultu , perpe -
tuaque cum Creatore interna - animi conversatione
comparari ab homine in hac vita non perfecte , sed
eo dumtaxat modo potest , quo fieri id humana per¬
mittit fragilitas . Nec enim homo in hac mortali vita
ad illud summae perfectionis fastigium umquam
conscendit , quo deinceps ab omnibus omnino animi
perturbationibus sit liber . Hic ergo caute , ut recte
monet Rosweydus , legi debet Palladius , qui erroneae
damnataeque Apatheilarum opinioni videtur ad¬
haesisse.

g Indicat hic Palladius aliquot etiam in monte
Nitrias , antequam eo se conferret Ammon , exstitisse
monasteria . Verum vide , quae in Commentario *

num . 13 et seqq . disputata sunt .
h Duo haec miracula absunt et ab Heraclidis Pa¬

radiso apud Rosweydum , et a textu Graeco Palladii
apud Meursium .

i Apud nos lom . II Januarii num . 80 et in recen -
liori Operum S . Athanasii per Benedictinos edi¬
tione , quam et in Commenl . sum secutus , tom . 1,
parte n , pag . 841 et seq .

k Ortelius in JEgypli Tabula Maeridem inter et
Mareotidem paludes ponit Lycum fluvium ; verum ,
cum fluvius , trans quem Ammon divina virtute
fuerit transvectus , infra vocetur Fossa Magni Nili ,
dubito , an de Lyco Ortelii hic sermo sil , licet inte¬
rim alium in JEgypto fluvium nomine Lycum non
norim .

1 Pugnat hic Latinus Palladii textus eum S . A tha -
nasio , et cum omnibus aliis scriptoribus , qui res,
ad Ammonem spectantes , litteris mandarunt . Adi

disputata Comment . num . 30 et seq .
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